
04/03/2022 14:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016508&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Acará
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2022 (SRP) 
 

Às 16:39 horas do dia 24 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PEDRO PAULO GOUVEA MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 202112080,
Pregão nº 00008/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Poltrona
Descrição Complementar: POLTRONA HOSPITALAR. Especificação : Poltrona reclinável até 145º. Mecanismo
sincronizado entre encosto e peseira permitindo ajuste na posição desejada através do peso corporal. Rodízios que
permitem a movimentação. Estrutura de reclinação em aço carbono com pintura eletrostática fixada no chassi de
madeira. Estrutura interna composta de madeira de eucalipto reflosretado de 1" (polegadas) a 2" (polegadas) de
espessura. Assento em espuma com densidade D-33. Encosto e braços em espuma com densidade D-28.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.482,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: J LEMOS DE CARVALHO , pelo melhor lance de R$ 1.480,5000 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
11:10:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE
CARVALHO, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, Melhor lance: R$

1.480,5000

Homologado 24/02/2022
16:39:52

PEDRO PAULO
GOUVEA
MORAES

Fim do documento


		2022-03-21T18:54:51-0300
	PEDRO PAULO GOUVEA MORAES:45213216234




